
'r;i r

Città di Trani
Medaglia d'Argento al îgèl.ito Civite

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

L'anno Duemilasedici , il giorno venti del mese di giugno , alle

ore ,--..1_Zr9-o__-e--s..q_____ , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita neìle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott. Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n-

Assessori, ed assenti n. 3 Assessori. dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per il convegno "La Riforma del
Terzo Settore" organizzato dal Centro di Servizio al Volontariato San Nicola

N. 140 del Reg. I con sede in Bari, in programma a Trani il prossimo 23 giugno 20{6
presso la Biblioteca Comunale Giovanni Bovio,

Data: 20/6/2016

BOTTARO Avv. Amedeo SINDACO - PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch. Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw. Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott. Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LAGIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 14i06/2016, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giomo 16/06/2016 al
n'22928. il Centro di Sen'izio al Volontariato San Nicola con sede in Bari, ha chiesto il patrocinio
della Città di Trani per il convegno uLa Riforma del Teno Settore" in programma a Trani il
prossimo 23 giugrro 2016 presso la Biblioteca Comunale Giovanni Bovio.
Il 25 maggio scorso è stato approvato il disegno di legge delega al Govemo per la riforma del Terzo
Settore, dell'impresa sociale e per la disciplina del sen'izio civile universale. Si tratta di un
momento particolarmente importante per i Centri di Sen'izio nazionali e soprattutto per I'anima
stessa dei CSV: le associazioni di volontariato. Con questo atto è il volontariato stesso ad assumere

una fisionomia nuo\a, sia a livello normativo e giuridico sia come impegno gratuito nei confronti
dell'intera collettività. Perché questo evento sia occasione di confronto e dialogo. Durante i lavorio
del convegno la riforma sarà presentata nel dettaglio e saft[rno accolti suggerimenti, proposte e

domande, affinché i decreti attuati vi tengano conto del patrimonio umano operante sul territorio.
Ritenuto che I'iniziatira è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n.19 del 25/0J120151'

Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e
107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n'267;
Considerata l'urgenza di provvedere in quanto vista la data imminente dell'evento

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministratira, in atti, espresso ai sensi dell'art.49
del D.Lgs. n"267 /20O0 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone,

dott.ssa Caterina Navach;
Con voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per il convegrro "La Riforma del Terco Settore" in programma a Trani
il prossimo 23 giugno 201ó presso la Biblioteca Comunale Giovanni Bovio;

2) di autorizzare i promotori delf iniziativa ad utilizzare 1o stemma della Città di Trani, in
conformità con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;

3) di risen'arsi ii diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativ4 qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;

4) di dare atîo che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo, previsto da leggi eio regolamenti, relativo all'esercizio dell'attivita patrocinata;

5) di dare arto, di concedere I'uso gratuito della Sala Benedetto Ronchi della Biblioteca Comunale
G.Bovio, ai sensi dell'art.3 punto 2 del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale
approvato con deliberazione commissariale n.l9 del 25/03/2015;

6) di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani;

7) di dichiarare i[ presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del
T.U.E.L. N'267/2000 stante I'urgenza di prowedere per quanto espresso in narrativa.



DELIBERA N. 140 DEL 20/6/2016

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi dr legge.

* 89-res. pubbric'

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

25 Gtu 2016 "r 
----8-!U-E 

loto.--- p"'

15 giorni consecutivj come prescritto dall'art. 124, l' comma, del T.U.E-L. approvato

col D,Lgs. 18.8.2000, n,267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, 2i cru 2016

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

AfiESTA

Trani, 2J clu 2010

la presente deliberazione:

EX è stata dlchiafata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del E.tgs.267 18.8.2000)

I è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;


